Протокол
расширенного заседания Координационного совета по охране труда

Азнакаевского муниципального района

Дата проведения: 26.08.2021.
Время проведения: с 16.00ч.
Место проведения: конференц-зал Исполнительного комитета АМР
Председатель комиссии: Галеева Р.А.
Приглашенные: Шамсутдинов А.Х., Халиуллин А.Ф., Давлетшин P.P.,
Гатиятуллин Р.Г.,Ситдиков Н.В., Дружков И.Г., Мустакимов Х.С.. Гафиева Л.Р.,
Багаутдинов К.Ф., Пономарев Ю.Л., Насибуллин Д.М., Карамуллин А.Н.
Мухлисова Д.Н., Гильманова JI.C., Амирова Э.И., представители СМИ.
(В режиме ZOOM) - специалисты, ответственные по охране труда предприятий и
организаций АМР.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Вступительное слово заместителя Главы Азнакаевского муниципального
района. Ознакомление с информацией Министерства строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан об усилении
контроля в области охраны труда, и о проведенном анализе произошедших
несчастных случаев в строительных организациях Республики Татарстан.
2. О проводимой работе в области охраны труда в АО «Азнакаевский завод
«Нефтемаш».
Докладчик: член Координационного совета по охране труда АМР, специалист по
охране труда АО «Азнакаевский завод Нефтемаш» - Манна нова Зульфия
Айтугановна.
3. О деятельности Азнакаевской городской и районной организации «Татарской
республиканской организации Российского профсоюза работников культуры».
Докладчик: ведущий специалист МКУ «Управление культуры Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района», Председатель Азнакаевского
городского и районного комитета профсоюза работников культуры - Зиятдинова
Лейсан Фазыловна.
4. Ознакомление с работой комиссии по приемке образовательных, дошкольных,
культурных, а так же объектов здравоохранения Азнакаевского муниципального
района к новому учебному году.
Докладчик: помощник Главы АМР - Гатиятуллин Рамиль Гамбарович.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ.
1) Расширенное заседание открыла Председатель Координационного Совета по
охране труда, заместитель Главы Азнакаевского муниципального района
Галеева Роза Алмасовна. Она ознакомила с письмом Министерства строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, где
довела анализ причин произошедших несчастных случаев на строительных
площадках Республики Татарстан .
2) По второму вопросу выступила член Координационного совета по охране труда
АМР, специалист по охране труда АО «Азнакаевский завод Нефтемаш» -

Маннапова Зульфия Айтугановна, которая ознакомила с проводимой работой в
области охраны труда в АО «Азнакаевский завод «Нефтемаш».
3) По третьему вопросу выступила ведущий специалист МКУ «Управление
культуры Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»,
Председатель Азнакаевского городского и районного комитета профсоюза
работников культуры - Зиятдинова Лейсан Фазыловна. Он довела информацию о
проводимой работе Азнакаевской районной организацией «Татарской
республиканской организации Российского профсоюза работников культуры» в
части поддержки и роли профсоюза в охране труда.
4) По четвертому вопросу выступил помощник Главы АМР Гатиятуллин Рамиль
Гамбарович. Он ознакомил с итогами работы комиссии по приемке
образовательных, дошкольных, культурных, а так же объектов здравоохранения
Азнакаевского муниципального района к новому учебному году.

РЕШЕНИЕ:
1. В целях обобщения опыта работы по охране труда АО «Азнакаевский завод
Нефтемаш» доведенную информацию члена Координационного совета по охране
труда АМР, специалиста по охране труда АО «Азнакаевский завод Нефтемаш»
Маннаповой Зульфии Айтугановны принять к сведению.
2. Информацию ведущего специалиста МКУ «Управление культуры
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»,
Председателя Азнакаевского городского и районного комитета профсоюза
работников культуры - Зиятдиновой Лейсан Фазыловны принять к сведению и
рекомендовать начальнику Управления культуры АМР данную работу
продолжить и усилить.
3. Доведенную информацию помощника Главы АМР Гатиятуллина Рамиля
Гамбаровича, о работе комиссии по приемке образовательных, дошкольно­
образовательных, культурных, а так же объектов здравоохранения Азнакаевского
муниципального района принять к сведению и довести до всех образовательных,
дошкольных, культурных, а так же объектов здравоохранения Азнакаевского
муниципального района, в целях недопущения подобных замечаний в дальнейшей
работе организаций и предприятий АМР.
4. На следующем заседании обобщить опыт работы специалиста по охране труда
У АД ООО «Татнефтедор» и председателя профсоюза ООО «Татнефть-
Азн а кае вс к РемСерви с». Дату проведения очередного заседания запланировать на
30.09.2021г.

Заместитель главы Азнакаевского
муниципального района,
председатель Координационного Совета
по охране труда